[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2020 № 914
г. Зерноград

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, занятого многоквартирным жилым домом, признанным
аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2019 № 1243 «О признании многоквартирного жилого дома № 83 по ул. им. Дзержинского в г. Зернограде Ростовской области аварийным и подлежащим сносу», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
 1.  Изъять для муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного жилого дома по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83 аварийным и подлежащим сносу:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 61:12:0040402:309, расположенный по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, площадью 3 055 кв.м.
1.2. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83:
1.2.1. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, пом. 3, площадью 17,4 кв.м.
1.2.2. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, жилое помещение 4, площадью 17,6 кв.м.
1.2.3. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, пом. 5, площадью 16,8 кв.м.
1.2.4. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, пом. 6, площадью 18,2 кв.м.
1.2.5. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, жилое помещение № 11, площадью 17,3 кв.м.
1.2.6. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, жилое помещение № 21, площадью 14,5 кв.м.
1.2.7. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, жилое помещение № 22, площадью 21,1 кв.м.
1.2.8. Жилое помещение по адресу: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград, ул. им. Дзержинского, д. 83, жилое помещение № 25, площадью 17,6 кв.м.
2.  Обеспечить в установленном порядке:

2.1.  Направление копии решения об изъятии в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области в течение 10 дней со дня принятия постановления.

2.2. Направление копии решения об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости в течение 10 дней со дня принятия постановления.

3.  В установленном порядке провести мероприятия:

3.1. По заключению соглашений об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества, указанных в пункте 1 постановления.

4.  При недостижении с собственниками соглашения о выкупе предъявить в суд иски о выкупе изымаемых объектов.

5.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Пипку Д.А. и директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

                                                                А. А. Рачков